

LIST DO AKCJONARIUSZY

Szanowni Akcjonariusze,

W imieniu Zarządu mam przyjemność przedstawić Państwu kolejny skonsolidowany raport roczny Grupy FAMUR i jednostkowy raport roczny FAMUR S.A. W minionym roku Spółki Grupy wypracowały 207,6 mln zł zysku netto przypadającego akcjonariuszom podmiotu dominującego, przy przychodach ze sprzedaży w wysokości 1 176,4 mln zł. W tym samym czasie, FAMUR S.A. uzyskał 797,4 mln zł przychodów oraz 139,5 mln zł wyniku netto. Utrzymanie obecnych wyników zawdzięczamy w głównej mierze wzmożonej aktywności naszego działu handlowego oraz działaniom optymalizacyjnym mającym zapewnić atrakcyjność produktów oferowanych przez Grupę FAMUR względem konkurencyjnych rozwiązań.

Ubiegły rok, to dla Grupy przede wszystkim potęgowanie działań mających na celu umocnienie pozycji Grupy FAMUR na rynku producentów maszyn i urządzeń górniczych. Jestem dumny, że szczególnie w okresie gorszej koniunktury rynkowej, Grupa FAMUR potrafiła w sposób niezwykle sprawny i efektywny optymalizować działalność operacyjną oraz zarządzanie procesami biznesowymi – dzięki temu jesteśmy silniejsi wewnętrznie oraz względem konkurencji. Pomimo pogorszeniu warunków biznesowych w 2013 r. na rynku maszyn i urządzeń górniczych w porównaniu do 2012 r., działalność prowadzona przez Grupę FAMUR w dalszym ciągu charakteryzują się wysoką rentownością. Pragnę zauważyć, że wzmożone działania naszego działu sprzedażowego zaowocowały dostarczeniem przez FAMUR S.A. do polskich kopalń dwóch kompletnych kompleksów do wydobycia węgla metodą ścianową, które miało miejsce w drugiej połowie roku. Druga połowa roku obfitowała w pozytywne wydarzenia. Starania i wysiłki pracowników naszej Grupy w tworzenie nowych, innowacyjnych rozwiązań zostały docenione przez otrzymanie prestiżowej nagrody Ministra Gospodarki za zmechanizowany kompleks ścianowy do eksploatacji cienkich pokładów węgla ze zintegrowanym

systemem e-kopalnia. Ufam, że nagroda Ministra Gospodarki jest dowodem zaufania i potwierdzeniem jakości oferowanych przez Grupę FAMUR maszyn i urządzeń. Dodatkowo, nasza spółka zależna – REMAG S.A. w grudniu 2013 dostarczyła na Ukrainę pierwszy, kompleks chodnikowy.

W minionym roku w dalszym ciągu kontynuowaliśmy działania mające na celu poprawę organizacji i porządkowanie struktury Grupy, tj. implementacja struktury macierzowej oraz centralizacja funkcji wsparcia. Już teraz można zauważyć istotną poprawę w zakresie organizacji pracy oraz usprawnieniu procesów zachodzących w strukturach Grupy FAMUR.

Wierzę, iż pomimo zapowiadanych cięć w nakładach inwestycyjnych polskich spółek wydobywczych, wydatki na maszyny i urządzenia powinny w bieżącym roku być na zadowalającym poziomie w porównaniu do nakładów z lat ubiegłych. W styczniu bieżącego roku, Grupie FAMUR udało się podpisać pierwszy kontrakt na dostawę urządzeń do Indonezji, którego wartość może wynieść ok. 12,9 mln USD. Ponadto, w minionym roku udało nam się podpisać listy intencyjne odnoszące się do przyszłych kontraktów na rynku mongolskim. Wspomniane działania są kolejnymi krokami do zbudowania silnej pozycji na perspektywicznych rynkach jakimi są Indonezja i Mongolia. Wszystko to, pozwala wysoko oceniać nasze globalne perspektywy rynkowe, które wskazują, iż światowe zapotrzebowanie na energię będzie rosło w długim terminie, a węgiel pozostanie kluczowym źródłem jej wytwarzania.

Zamierzamy w pełni wykorzystać nasz potencjał oraz perspektywy rynku. Naszym celem jest być preferowanym, globalnym dostawcą mechanicznych systemów wydobywczych. Nasze działania koncentrujemy na budowie innowacyjnej, polskiej firmy, odnoszącej globalny sukces. Wierzę, iż pracowitość i zaangażowanie Pracowników Spółek Grupy, za które w tym miejscu chciałbym podziękować, będzie pozwalać na realizowanie wspomnianego powyżej celu. Będziemy dalej inwestować w rozwój i nowe technologie, a także prowadzić działania mające na celu dalszą optymalizację działalności Grupy FAMUR.

Dziękuję również za zaufanie jakim Państwo obdarzyli Grupę FAMUR. Dołożymy starań aby rezultaty naszej Grupy Kapitałowej potwierdzały słuszność Państwa decyzji.



*Waldemar Łaski
Prezes Zarządu
Famur S.A.*